63. 78. *Τὸν συνηλικώτας ἀθροῖσαι]* Non damno συνηλικώτας, quantumvis rarius obvios inque copiosissimis linguae Thesauris praeteritos; praeter enim Philoxeni Gloss. Συνηλικώτης aequalis, Alciphron I. Epist. 12. Ἐναγκός δὲ Παυκίδον μετὰ τῶν συνηλικωτῶν μασθονεύετον τὸ σκαψεῖδον. WESS.

63. 80. *Eἰς τὴν τῶν ὄλων ἐπίθεσιν]* Usus est voce propria in summa re et imperio, quod τὴν τῶν ὄλων ὀνυαστείαν paullo ante dixit. Quare et οὐδενὸς περὶ τῶν ὄλων est periculum de summa re Appiano Mithrid. p. 326. et illud adire κανδυνεύειν περὶ τῶν ὄλων inf. XIII. 7. et διακριθῆναι περὶ τῶν ὄλων eiusdem libri cap. 10. pro quo deinceps c. 111. καίνεσθαι περὶ τῶν ὄλων. Polybius paullo plenius περὶ τῶν ὄλων πραγμάτων I. 12. ubi Is. Casaubon. WESS.

63. 91. *Πάντας δὲ ταῖς ὄμιλαις etc.]* Latius patet nec sola alloquia, sed et usum intimamque familiaritatem completitur: qua cum Philippus, Alexandri pater, Graecorum multos a recto tramite transversos ageret, ταῖς πονηροῖς ὄμιλαις διέρχεται γῆ τὴν τῶν ἀρθρώπων, Noster ait, verbis, ad nobile Menandri dictum conformatis, XVI. 56. Plura Casaubon. in Theophrasti Charact. 3. p. 112. WESS.

64. 96. *Ἐξ καὶ τριάντα μέρη διελὼν]* Thebais et Delta, singulæ in denas, quæque inter utramque erant posita, in XVI praefecturas erant descripta: atque haec antiquissima Aegypti divisio, Straboni XVII. p. 1135. D. non praeterita. Serior aetas, ut fit, multa mutavit, pluribus Nomis, a Plinio V. 9. et Ptolemaeo IV. Geograph. 5. recensitis, ex regum arbitrio constitutis. Nomus ipse praefecturam indicat, seu urbem primæ dignitatis et vicina illi oppida cum adiacente agro ac pagis, Eusebio in Esai. XIX. 3. et Epiphan. Haeres. XXIV. 1., testibus: qui vero illi praeerat ρουάρχης, etiam sub Romanis, apud Strabon. ex certissima Paul. Leopardi et Is. Casaub. emendatione XVII. p. 1149., erat et dicebatur. Conf. infrac. 73. Nescio autem an accessurus sis Artapano, Mosi descriptionem hanc in XXXVI nomos tri-

buenti in Eusebii IX. P. E. 27.; mihi quidem certe commentum haud placet. WESS.

Ibid. οἱ καλοῦσιν Ἀγύπτιοι τομοὺς] Quam hic vocem Aegyptiacam, p. 46. tradit esse Graecam. Eustathius Libicum vocabulum esse scribit. Plinius Lib. V. 9. *summa pars contermina Aethiopiac Tuebais vocatur. Dividitur in praefecturas oppidorum, quas nomos vocant, duodecim.* Ego Graecam esse vocem vix mihi persuasero. STEPH.

64. 3. *Ζεύγη δὲ πολεμιστήρια etc.]* Ex curribus pugnare vetustissimi moris sunt; quo pugnae genere Homeric Heroes et Afrorum plures usi sunt, Polluce I. 14. indicet: Aegyptii quoque Exod. XIV. 7. 26. Currus erant nudi, ὑπαυτα ψιλὰ Arriano Tact. p. 10., nam τὰ δρεπανηφόρα sive falcata deinceps reperti, instructi viris duobus, uno propaginatore, altero auriga. *Ἐξοτος τοῦ ὄχηματος ἡνίοχον καὶ παραβάτην* inquit infra V. 29. Vid. Io. Scheffer. H. R. Vehic. 15. et Nostri V. 21. WESS.

64. 6. *τοῖς πολεμοῖς]* Pro πολεμοῖς repono πολέμοις. STEPH. Mendum, pro πολέμοις, ut et H. St. notat. RHOD. Non subseribo virorum praestantium iudicio. Saeppe enim τὰ πολέμων rem militarem exprimitur. Thucyd. I. 18. *ἐν παρονείουρι τὰ πολέμων, res bellicas praeclare instruxerunt.* et IV. 126. *ἀγαθοῖς γὰρ εἰναι ἔμιν προσίζει τὰ πολέμων, vos enim in rebus bellicis strenuos esse decet.* Ad quem priorem locum H. Steph. multo aliter atque hic instituit, diligentissimeque cavit, ne qui temere isti vocabulo dicam impingeret. Quare non omni culpa immunis est doctissimus Hutchinson, quod Xenophonti I. Exped. Cyr. p. 203. obtruserit τὰ πολεμικὰ λεγόμενος ἐν τοῖς δοίστοις Ηεροῦν pro Codd. veterum τὰ πολέμων; quorum scripturam Aelian. IV. II. A. 1. et Philostrat. Heroic. 15. p. 724. satis superque firmant. WESS.

64. 10. *Κατεκληδούζησε τὴν ἀριστὴν τῆς χάρας]* Herodot. II. 169. Imita expeditione et Asia sub imperium et ditionem redacta Sesostri agros divisisse suis refert. Ego Diodoro accesseram, cuius narratio ambitioni regis et prudentiae, militum favorem, ita colligentis, melius respondeat. WESS.

64. 13. *Ἐπὶ πούτον Ἀιθίοπας]* Non dissimilia de hoc rege Strabo XVI. p. 1114. A. et XVII. p. 1138. C. et Plinius VI. N. H. 29. WESS.

64. 17. *Τὴν ἐνθὸν θάλασσαν]* Vide cap. 19. WESS.

64. 26. *Καὶ γὰρ τὸν Γέγγην]* Num Alexander militum consumacia prohibitus, ut reliquam Indianum domaret, transire haud potuit XVII. 94. WESS.

64. 30. *Ἀγυπτῶν τινὸς καταλειφθέντας etc.]* Et a victo quidem Sesostri, si fides Valer. Flaccio V. 420. ut prima Sesostri Intulerit rex bella Getis: ut clade suorum Territus hos Thebas patriumque reducat ad amnem; Phasiliis hos iponat

agris Colchosque vocari Imperet. Quam in Colchis acceptam cladem Plinius XXXIII. 3. haud praeterit. Id vero parum recte, quod Colchorum gentem Diodor. paludi Maeotidi adsinem fecit, longius ab ea remotam. Vide S. Bochart. IV. Phal. 31. WESS.

64. 32. *Οὐι Ἀγαθίανός ἐστι*] Herodotum II. 104. sequitur, cui tu iunge Apelion. Rhod. IV. 275. et supr. c. 28. WESS. Adde qui hunc locum respicit Agathiam I. II. p. 55. C.

65. 44. *Τοῖς ἴεροῖς λεγομένοις*] Vid. infra c. 81. WESS.

Ibid. *Οὐλοῖς κατεστρέψατο*] Herodot. II. 106. *Ὥμοισι τοῖς
στριψοῦσι humeris meis*, quam scripturam hac longe deteriorem censem Th. Galaeus; haud scio an iniuria: columellarum enim inscriptiones huius fuisse persimiles cap. 103. docet; a quibus cum illa, quae in tonia erat, paullo fuerit diversior, et *Ὥμοις
humeri robur ac vires egregie ex Artemidori I. 42. sententia
expingant*, cur tandem mutemus? WESS.

65. 47. *Ἐξεσταν αἰδοῖοι*] Eadem Africanus et Euseb. in Syncelli Chronogr. p. 59. et 60. ex Manethone. Mox *κυριω-
τέοντος* malai, quod τὰ *κυριώτατα τῶν μερῶν* eae sint corporis partes, sine quibus homini vita constare nequit, Philon. Iud. in Flacc. p. 974. D. Plutarcho T. II. p. 159. et Iamblico Myster. Sect. III. 16. WESS.

65. 53. *Ηλίζος αὐτὸς ἐτύγχανε*] Euseb. ex Manethone de Sesostri, δε λέγεται γενορέατη πηγῶν δ', παλαιστῶν γ', δακτύ-
λων β', quem corporis proceritate cubitos IV, palmos III, di-
gitos II, aequasse ferunt, in Syncelli Chronogr. p. 60. Aliter Herodot. II. 106. WESS.

65. 56. *Ἐν ἔτεσιν ἡρέα*] Consentient African. et Euseb. apud Syncell. p. 59. WESS.

65. 60. *Τὰς πρὸ αὐτοῦ κατεργασμένος*] Iustum hoc est: non reges tantum, sed omnes, qui unquam cum imperio fuerunt, Sesostris multis partibus antecolluit c. 58. WESS.

65. 62. *Καὶ στίλοις ἐπόσιησε*] Antiquissimum morem spolia hostium in templis dedicandi diligenter persecutur, Diodoro haud neglecto, Stanleius in Aeschyl. VII cont. Theb. 284. Facit et hue Davidis exemplum, qui prostrati a se Goliathi gladium et scuta exercitu Hadad Eseris crepta consereravit I Samuel. XXI. 10. Ioseph. VII. Antiq. I. 5. 3.; quod imitatus Herodes M. circum templi Hierosolymitanii muros στῖλα βιρβιγιὰ suspendit apud eundem Ioseph. XV. A. I. 11. 3. WESS.

65. 67. *Παρτοῖς ὥρετελος ἐμπλησθῆται*] De manubiis accipio, quas Polybii II. 3. 22. III. 19. exemplo hac voce exprimere adsuevit, ut III. 19. XI. 21. XII. 50. Nec aliter Plutarch. in Eumene T. I. p. 588. E. μὴ καταπλησθέτες ὥρετελος ταὶ λαγύγον οἱ σὺν αὐτῷ etc. ut perperam ea falce adhibita secare ac corrigere Mos. Nolanus instituerit. WESS.

65. 69. *Ἀποστήσις ἀπὸ τῶν πολεμιῶν*] Praepositio, ut

ociosa, removeri potest, ac forte debet. RHOD. Potest profecto sine damno abesse, ut c. 80.; nec delevi tamen in eo Codd. dissensu ob XI. 27. ὁ δῆμος τῶν Αθηναίων ἀπέστησεν αὐτὸν ἀπὸ τῆς στρατηγίας. WESS.

65. 75. *Περιποιοῦτα*] ἔμποιοῦτα Vat. et Clar. 2. prave. Vid. V. 73. et sup. c. 1. WESS.

65. 76. *Εἰς ὑπαυτα ἀσφάλειαν* etc.] Induxi, quam intempestive ingesserant librarii, interpretationem glossamque. Ασφάλεια μετὰ φρουρῆς et securitatem et commoda, quae in sequentibus exsequitur, complectitur. WESS.

66. 83. *Ἐξ τῆς Βαβυλῶνος*] Melius Βαβυλωνίας. Hoc enim totam provinciam, Babyloni subiectam, una cum urbe denotat: nisi *κατέχοσιν* synecdochicam esse dixeris. RHOD.

66. 86. *Καταλαβούμενος χωρίον καρτερὸν*] In Heliopolite Nomo ad Bubasticum amnum. Strabo XVII. p. 1160. *qρούγιον έγνιρδν*, castellum nunitum, et a Babyloniiis, qui desciverant, conditum perhibet: qua in re Diodoro adsentitur; non item Iosephus, qui II. Ant. I. 15. 1. Cambysi urbis initia tribuit. Dixi plura ad Itiner. Anton. p. 169. WESS.

66. 91. *Kαὶ τὴν Τροίαν*] Accubabat monti Troico fluvioque Nilo supra Memphis, Strabonis aetate pagus, sed conditus tamen a captivis, quos Menelaus excisa Troia abduxerat, XVII. p. 1162. Urbem Stephan. in *Troία* agnoscit; lapides Troici montis Ptolem. IV. Geogr. 5. p. 121. WESS. Addi potest in seriora tempora durasse id nomen. Certe Patrum Apophthegmata, quae Cotelerius T. I. Monum. Graec. inseruit, memorant p. 366. πέτραν τῆς Τρώης et p. 371. *Τρώην*, τὴν ἄνω Βαβυλῶνος κατέναντι Μέμφεως. IDEM in Add.

66. 94. *Καταλαβεῖν τινὰ τόπον*] Qui *καταλαβέσθαι* legendum censem, eius censurae lubenter accedam. RHOD.

66. 99. *Παραβαλόντων εἰς Αἴγυπτον*] In omnibus nostris codicibus legitur *παραβαλόντων*, quam perspicuum sit legi debere *παραβαλόντων*, ut et reposui. Exempla multa ex praecedentibus afferre possem: sed uno contentus ero, quod est paulo ante, *παραβαλεῖν εἰς Αἴγυπτον*. Ita enim illic scriptum habent omnes, non *παραλαβεῖν*. STEPH. *Παραβαλόντων*] Sine controversia verum hoc, et Diodoro frequentatum, ut antea cap. 12. exemplis est confirmatum. Id demiror, omnes Stephanii Codd. in alteram eam scripturam coniurasse, nec ullam tamen in meis, quorum Clar. 2. et Reg. certe quidem Stephan. usus fuit, scripturae discrepantium notari. De Semiramide, Aegyptum occupante. II. 14. WESS.

66. 7. *Τὰς πόλεις ταύτας*] Vulgo quod legebatur *τὰς πόλεις εἰς ταύτας*, tueri se non poterit, nisi si *ταῦτα* scripseris. Quod ex Vaticano restitui, multis partibus melius videtur. WESS.

66. 9. *Ὄπως κατὰ τὰς πληρώσεις*] Vide supra c. 36. WESS.

66. 12. Αιόσγρας] διάθρυζας Coisl., ut apud Herodot. II. 108. et Phrynic. Eclog. p. 38. WESS.

66. 13. Ἰτα τὰς συγχωμάδας etc.] Aliam caussam, ne longius a fluvio in mediterranea reieci sitirent, adfert Herodot. II. 108., sed haec Diodori vero similior. WESS.

66. 15. Πᾶσι τοῖς τρόποις] Tόποις absque dubitatione lego; nec quid τρόποις sibi velit assequor. RHOD. Πᾶσι τοῖς τόποις] Habebant quidem fossae παρτοίνς τρόπονς, varia, ut sic dicam, divortia, apud Herodot. II. 108., eaque intelligenda forent, si vulgata scriptura bene haberet. Sed sequor Rhodom. WESS.

67. 18. Τὸν γὰρ προτοῦ χρόνον] Optimam et Diodoro saepe probatam non erat profecto cur lectionem mutarent: sic enim et c. 54. ἀδούλωτον τὸν προτοῦ χρόνον. et V. 69. τὸν προτοῦ χρόνον οὐκ οὖσις ἐπιμελεῖς περὶ αὐτούς. Utitur, ut alios nunc praeteream, et Polyb. I. 66., ex certa Iac. Gronov. emendatione. Aegyptum vero, postquam intercedi coepta est tot fossis, equorum et curruum agitationi minus fuisse habilem res ipsa et Herodot. II. 109. indicat. WESS.

67. 21. Ινσεροδεστάτη, γέγονεν] Utrum δισεροδεστάτη, quod ad scripturam propius accedit, an vero δισεροδωτάτη, quod concinnius est, reponendum sit, eruditus lector iudicet. RHOD. Ινσεροδωτάτη] Amplexor hoc, quantumvis ἀναρτέστερον, ἀνισχέστερον, ἀγιορέστερον, aliaque insolentiora a Grammaticis atque Athen. X. 6. e veterum scriptis excerpta supersint. Cur enim ad παρατεταρτυρευμένα, ubi consueta sunt in promptu, decurramus? WESS.

67. 25. Ἐπὶ σταδίους χιλίους καὶ πεντακοσίους] Dubitat de hac longitudine, et fossa Aegypti orientale hoc latus, non muro, fuisse munitum pertendit Io. Marsham. Can. Chronol. p. 395. Neutrūm bene. De fossa nihil Diodorus, cuius τειχῆσιν murum aut vallum requirit: in spatio accuratissime consentit Herodot. II. 7. WESS.

67. 30. Λιρέθητε τῷ Θεῷ] Videtur deesse verbum, quod iungatur cum δὲ, ut ἀρέθητε iunctum est τῷ μέρ. STEPH. Controversiam huic loco ab H. Steph. motam, si paullo post δύο τε λιθίους ὄβελίσκους scripseris, facili opera tolles. De Deo, qui Thebis praeceipuo honore fuerit cultus, alia res est. Io. Marsham. Canon. Chronol. p. 374. Osirim esse arbitratur, idque pluribus aliis persuasit: ego vero Iovem, ὅν μάλιστα τιμῶται, quem Thebani in primis venerantur, teste Strabon. XVII. p. 1171. C., a quo Diodor. c. 15. nihil discordat. WESS.

67. 31. Άέο δὲ λιθίους ὄβελίσκους] Subiungendum videtur κατεσκεύασεν, vel simile; ne suspensa maneat sententia. RHOD.

Ibid. Ἐξ τοῦ σκληροῦ λίθου] Inter lapides Aegyptios duritic excellebat Basaltes, ferrei et nigrescentis coloris, obeliscis et

statuis excidendis aptus, et Syenites, e quo reges quodam certamine obeliscos, Soli sacratos, fecere apud Plinium XXXVI. H. N. 8. De utroque egregie Blas. Caryophilus de Marmor. Antiq. p. 106. et 116. WESS.

67. 33. *Kai τὸ πλῆθος τῶν προσόδων*] Firmantur haec mirifice a Tacit. H. Annal. 60.: cius enim Ramses sive Ramesses a Sesostride non est diversus, ut supra dictum. WESS.

67. 35. *Πλούτον εἰζόντας*] Eadem Herodot. H. 110. WESS.

67. 37. *Ηρζόν*] *πιγέτον* Mut. Reg., quod Atticorum est apud Phryniich. Eclog. p. 40: WESS.

67. 40. *Ἐργίον αὐτὸν ὁ ἀδελφὸς*] Armais, quem peregre abiens totius regni procuratorem reliquerat, Graecorum Danaus, si fides Manethoni in Joseph. I. cont. Apion. 15. Facit enim is Troiano bello res Sesostris priores, sicuti cum Herodoto Diodorus: quos eiusdem opinionis auctores habuerunt viri literatissimi, tametsi de vera regis eius aetate parum concordes, qui superioribus annis in hanc disputationem sunt ingressi, Nicol. Abramus VIII. Phari V. T. 10. Iac. Perizon. Origin. Aegypt. 16. et Camp. Vitrina ad Esai. XIX. p. 550. Nec desunt tamen alia omnia probantes, Io. Marsham. Can. Chronol. p. 376. Guil. Iemeson Spicil. Ant. Aegypt. 13., Sesostrim eundem ac Sisakum, Rhababeami aequalem, arbitrati, et praeter ceteros Isaac. Newtonus Chronol. p. 233.: quorum quidem certe sententia si valeat, Aegyptiorum Graecorumque rationes conturbantur omnes, et ea coagmentantur, quae disiunctissima veteres prodidere. Sed ea latiori campum requirunt, nec huins sunt loci. WESS.

67. 41. *ἀραπανσακέρων* libri quattuor optimi nihilo deterrius caeteris, qui *ἀραπαντέρων*. Xenophon Cyropaed. VII. 5. 47. *τὴν δὲ ἐπειδὴ καὶ ὁ φιλοπούτατος πόλεμος ἀραπέπιται, δοξεῖ μοι καὶ ἡ ἐμὴ ψυχὴ ἀραπανάσεώς τινος ἔξιοντ τυγχάνειν.*

67. 46. *Ως ἀν οἰνούέροι*] Etsi usus *οἰνούέρον* et *μεθύοντα* ita distinguit, ut is adpotus, hic vino mersus habeatur, quem admodum in Laertii Diogen. VII. 118. et Plutarchi Symp. III. 1. p. 645., non desunt loca, quae vino egregie depositum requirunt, ut hic et XVII. 72. Aristot. Probl. XXVIII. 4. WESS.

67. 49. *Διεξέπεσε διὰ τῆς φλογὸς*] Duobus e sex filiis super ignem porrectis et extensis, ut illis tanquaam ponte uteretur, Herodot. H. 107., quem rei ita gestae ordinem Diodorus aut neglexisse, aut ab Aegyptiis sacerdotibus haud accepisse videtur. WESS.

67. 54. *Δοξεῖ μεγαλοπρεπέστατον etc.*] Imo vero omnium superbissimum: unde et Plinio Sesostris *tam superbus, ut prodatur annis quibusque sorte reges singulos e subiectis iungere ad currum solitus, siveque triumphare* XXXIII. N. H. 3. A. quo tamen fastu se deinceps semovit, vertentis se rotac vicestitutine a captiverum uno de versatili rerum humanaarum orbe admonitus

apud Theophylact. VI. Hist. Maurit. 11. et Io. Tzetzen Chiliad. III. 84. WESS.

68. 65. *Kai δι' ἀρετὴν ἐπιφανεστάτον*] Hoc vulgato praetuli. Nimum est δι' ἀπόστης γῆς, quam universam Sesostris sub imperium et ditionem haud redegit. WESS.

68. 69. *Υπερβεβλέποντα τοὺς πολίσσους*] Nihil intererit hoc cinc malueris an ὑπερβεβλητέραι. Utrumque in eo genere, cum de praestantia agitur, frequens. Solon σοφίᾳ καὶ παιδείᾳ πάρτας τοὺς καθ' ἑαυτὸν ὑπερβεβλητῶς est in Excerpt. Vales. p. 233., et Daedalus φέρετ δὲ πολὺ τὸν ἄλλον πάρτας ὑπερβαῖνον IV. 78. De altero XV. 88. WESS.

68. 72. *Tρία πρὸς τοὺς τριάζορτα etc.*] African. et Euseb. Sesostri ex Manethone annos XLVIII tribuant in Syncello p. 59. 60., quibus ne plane adversus sit Diodorus, hos XXXIII regni annos a reditu ex Asiatica expeditione, etsi huic opinioni nullum hoc quidem loco sit fundamentum, Io. Marsham. Can. Chronol. p. 403. computat. WESS.

68. 82. *Οὐ μὲν ἀρχιερεὺς ἀντεῖπε*] Blandiri posset Cois. et Mutin. iegēs, quod Herodot. II. 110., sacerdoti Vulcani τῷ ἴρεῖ τοῦ Ἡγείτον hanc adscribat, nisi huius loci alia esset ratio, mentio sacerdotum, quae deinceps fit, hunc principe loco fuisse significat. Alioqui insolens non est, ut iegēs simpliciter dicatur, qui collegio sacerdotum est praepositus, sicuti exemplis firmavit Ezech. Spanhem. Diss. XII. de Usa et Pr. Numis. p. 423. WESS.

68. 85. *Οὐκ οὖτος ἡγανάκτησεν*] Pro οὐκ οὖτος repono οὐκ ὄνως, ut sit οὐκ ὄνως ἡγανάκτησεν, non solum non indignatus est, sed etiam contra etc. vel, tantum abest, ut indignatus sit, ut contra etc. Sic alibi post οὐκ ὄστον, sive οὐκ οἶον (nam duplex est lectio) subiungit ἀλλὰ καὶ τούτων p. 59. initio. At p. 23. in fine post οὐκ ὄπως subiungit ἀλλ' αὐδέ. Caeterum quod in hac eadem linea habetur (in uno tantum codice inventum) καὶ εἴρηται, per ineptam perissologiam videtur fuisse additum, nec dubito quin primum pro glossemate positum id fuerit, aut in margine aut inter lineas, deinde in contextum irreperatur. Nam vero et alia hic eodem ex codice sumpta, de quibus idem plane suspicor. STEPH. Qui medioeriter Graecae linguae intelligens est, ἔπος scribendum esse, primo intuitu animadvertis. Assumenta etiam quae sequuntur, καὶ εἴρηται, καὶ ἐπιφορεῖται, quin prorsum rescindenda sint, quis dubitet? RHOD. Οὐκ ὄνως ἡγανάκτησεν] Praeter Steph. et Rhodom. Sealigner et Is. Vossius ad oram quisque libri sui hoc probarant, quibus haud assentiri nefas haec quidem in re est. Convenit egregie hoc Musonii, Socrates, inquietis, οὐκ ὄνως ἡγανάκτησεν, ἀλλὰ καὶ ἐπιφορεῖται οὐδὲν αὐτὸν in Stobaei Sermon. XIV. p. 170. et Nestri de regibus Aegypti, οὐκ ὄνως ἡγανάκτησεν ἀλλὰ τούτων.

τίον ἤγοῦντο, infra c. 71. et de Dionysio οὐχ ὅπως ἡλέγεται τὸν ἀλλὰ πᾶν τοῦραυτίον etc. XIV. 111. et XI. 46. XIII. 22. WESS.

68. 88. *Καὶ ἐναπομείη βιώσας τὸν γόνον χρόνον*] Sine his duobus verbis *καὶ ἐναπομείη* (quae in omnibus exemplaribus non sunt) facilis esse videtur huius loci sententia. Nimirum haec: Rex autem tantum abest ut indignatus fuerit, ut contra illum loquendi libertatem amplexatus, daturum se operam dixerit, ne ulla in re inferior eo esset, si aequa longa illi vita contingeret. Sic autem interpretor ut si οὐχ ὅπως legeretur; de qua lectione vide proxime praecedentem annotationem. STEPH.

68. 89. *Τὰς ἰδιαιώτιδας πράξεις*] Conf. supr. c. 9. WESS.

69. 92. *Τὴν τοῦ πατρὸς προσῆγοιαν etc.*] Herodoto Φερῶν Pheron, voce appellativa et regem sua origine significante, dicitur: neque enim aliud videtur ac πατρέ, Pharaō sive Pharo, ut bene Camp. Vitrina in Esai. XIX. p. 549. Plinio Nuncoreus est XXXVI. N. H. 11. WESS.

69. 97. *Ἐτνηρώθη γὰρ καὶ ἐκεῖνος*] Quid repetitiuncula ista opus? cum de caccitate patris paullo ante dixerit. Ad sui generis ergo, id est, putida glossemata, remittendum. RHOD.

69. 98. *Τὸ γὰρ ἄειδα etc.*] Quod ex Coisl. et Mutin. excerpti plenius est ad Herodoti sententiam compositum: suspectum tamen et propterea illis, quibus allubescet, relicturn. WESS.

69. 2. *Οὐδεμῖς ἐτύχασε πολυωρίας*] Non temere πολυωρίας in contextum recepi; sic enim eum alibi, tum p. 57. in fine, πάσις μὲν τιμῆς καὶ πολυωρίας ἀξιοῦνται. STEPH. Reete Steph.; multo enim hoc elegantia ac vi praestat. Plutarch. T. II. p. 792. E. de patria, ut ait, non quidem a senectute immuni, nec sibi sufficiente, ἀλλ' ἀεὶ πολυωρίας δεομένη καὶ βοηθείας, sed semper diligentia cura et auxilio indiga. Suidam adde in πολιγόνον, et infra XI. 85. Quod sequitur τῷ δεκάτῳ ἔτει, id Herodoto quodammodo contrarium, qui anno XI. H. 111.; sed non convenit omni ex parte inter eos, et potuit id discrimen nasci, quod fine anni x. rex oraculo sit monitus, proptereaque alii xi. alii x. anno id, quod evenit, tribuerint. WESS.

69. 4. *Νίζεσθαι καὶ πλένεσθαι*] Resecato ut synonymiam longe ineptissimam: eodemque honore affice, quod sequitur, καὶ τὴν μαντείαν. RHOD.

69. 9. *Διὰ τὸ σύμπτωμα τοῦτο*] Phrynicus Eclog. p. 40. temere vocem proscribit, Thucydidis et Demosthenis calculo probatam. Σύμπτωμα Hesychio est συνύντημα, id quod accidit, casus, ut cap. 57. διὰ σύμπτωμα τοῦτο, et c. 60. ἀπὸ τοῦ συμπτώματος τῶν οἰκητόφων. Id praetereundum non est, Herodoto auctore, vicum eum sive urbem potius, sic enim censet, Ἐρυθρὴν βῶλον, Rubram glebam, esse dictam, atque illi accedere

Ethnicograph. in Ἐργοθόντι βῶλος. WESS. Diodoro ἱερὰ βῶλος et ζόμη sive viens, ipsiusne an librarii culpa in dubio est. IDEM ad Herod. II. 111.

69. 14. Σεντρὶ τῶν διαδεξαμένων] Longe hic a Diodoro abit Herodotus, qui Sesostris filio successorem dat Proteum II. 112. Longius Manetho apud Syncell. p. 60. Unde animum suspicio subit, aut alios annales sacerdotes Aegyptios, quos noster auctores habet, secutos esse, aut patriae studio, ut eius res multo antiquissimas facerent, multa deinceps commentos. Mecum sentit vir egregius Camp. Vitrina in Esai. XIX. p. 542. WESS.

69. 16. Ἰμασις; Si Ἰμασις hic scripsisset Diodorus, certe ad eum Amasin veniens quem cum Herodoto successorem Apiae facit, secundum hoc nomine esse admonuisset: sed nec alii quoque silentio id praeteriissent. Quid tamen pro Ἰμασις reponendum sit, ne suspicari quidem possum: nisi forte Ἰμιωσις reponi debet, ut et p. 41. pro Ἰμασιν aliam ex alio exemplari lectionem in margine tibi apposuit Ἰμιωσιν. STEPH. Lege cum H. Steph. Ἰμωσις. Sed quid agit in quarto versu ἀλαζονιῶς; quod quinta, ut aiunt, rota in curru, vel asinus in unguento. RHOD. Ἰμασις γερόνερος βασιλεὺς] Vera si essent, quae de regibus huius nominis commentatus est Gottf. Olearius in Philostrati V. Vit. Apollon. 42., nulla opus foret correctione: sed miscit ille Amasin, Apiae successorem, quo de Philostr., et Amosin, quo rege Israelitae creduntur ex Aegypto excessisse. Vel sic tamen contra Codd. voluntatem nihil muto: nam et Amosin sive Ammosin primum dynastiae XVIII. regem Iustin. Mart. Paraenes. p. 10. A. atque alii Amasin appellant. WESS.

69. 22. Ἔπει δὲ Ἀττισάρης] Regis huius et occupatae eius ductu et auspiciis Aegypti praeter Strabon. XVI. p. 1102., etsi et is obiter atque aliud agens, nusquam alii, quantum quidem recordor, meminerunt. WESS.

69. 26. Ἀνθρωπίως ἐρέγνες τὴν εὐτυχίαν] Utitur dictione, quae civilem animum et vicissitudinis rerum humanarum memoriam complectitur, saepeque adeo moderationem, qua omnia humana placate et moderate ferimus, indicat; ita Gelon τὴν εὐτυχίαν ἀνθρωπίως ἔφερε XI. 26., contra Tantalus, rerum successu inflatior, τὴν εὐτυχίαν οὐ γέγοντας ἀνθρωπίως IV. 76. saepe etiam clementiam, qua humaniter alios habemus, quod ἀνθρωπίως χρήσασθαι XI. 26. et ἀνθρωπίως μεταχειρίσθαι Dion. Cassio LVI. p. 683. C. Plura Des. Heraldus I. Animadv. in Ius Att. et Rom. c. 8. WESS.

70. 36. Πιροζορούρικαρ] Strabo Lib. XVI. p. 1102. Πιροζούρορικαρ vocat; quod ad etymologiam Graecam a ζολούτῳ magis quadrat. Stephanus tamen Πιροζοίρορικαρ scribit. Sic autem αἱρετικόν seu zorgū et ὄρος deducatur. Quod Grammaticis disceptandum tradimus. Graecam enim compositionem esse

quis ambigat? Rhod. *'Pirozolούγαρ]* In urbis huius nomine variant scriptores, ut ad Itiner. Antonini p. 151. abunde est patet factum. Quod restituimus, tritus et sermonis analogiae convenientius est. Seneca, haud scio quo auctore, III. de Ir. 20. *rex Persarum totius populi nares recidit in Syria: inde Rhinocolura loci nomen est.* Diodoro, ut dictum ante, adsentitur Strabo. WESS.

70. 37. *Oὐ μανῷν τοῦ παιζόντος αἰγαλοῦ*] Mallem a litore porrecto, seu quod praeter urbem longissime porrigitur. Dicuntur enim regiones, insulae, litora παιζόντες, quae pertinent et extenduntur, ut diligenter monuit Celeb. C. A. Duker. in Thucyd. IV. 36.; Pausan. I. 41. παιζόντες δὲ παρὰ τὴν Νισαίαν νῆσος οὐ μεγάλη, ante Nisaeam insula haud magna porrigitur. Et Noster infra II. 13. τοῦτο δ' ἐπὶ πολλοὺς σταδίους παιζόντες clariusque sup. c. 31. ταυτία παρ' ὅλην σχεδὸν τὴν Αἴγαντο παιζόντες. WESS.

70. 40. *'Ερτὸς δὲ τοῦ τείχους etc.]* His pugnarent, quae de torrente Aegypti in Esai. XXVII. et Amos. VI. Hieronymus memorat, urbem hanc alluente, modo certa forent; quod quidem ego non putem. *Torrens Aegypti ille Ερτός λόγων, alias est, et a Nilo haud diversus.* Tamen quae hic de Rhinocolura, ea fere de Ostracine, huic vicina, Ioseph. IV. B. Iud. 11. 14.; ut utraque pessimo fuerit situ. WESS.

70. 47. *'Εξοικέρτες εἰς χώραν]* Proprium hoc illis est, qui à civium commercio avulsi in ultimos fines seponuntur, ut Graeci, ab Alexandro ἐν ταῖς ἔργασταις τῆς βασικείας ἔξεργον μερόν XVIII. 7., et Aegyptii, qui vitiligine infecti ἔξεργοι γησαν εἰς τὴν Ἑλλάδα, Eclog. Lib. XL. 1. WESS.

70. 54. *Φέρονται κατ' ἀγέλας]* Volare catervatim perhibentur, quare Delus Ortygia dicta, παρ' ὁ τὰς ἀγέλας τῶν ζώων τούτων φερομένας ἐκ τοῦ πελάγους ἵζεται εἰς τὴν νῆσον, quod greges coturnicum e muri in insulam devolare ibique considere soleant, in Athen. IX. 11. His autem Diodori diligenter viri doctissimi, qui eas aviculas, quibus Israëlitae in desertis Arabiae vescebantur, coturnices fuisse censem, ut adsolent, S. Bochartus Hierozeic. P. II. I. 15. p. 100. Io. Marsham. Canon. Chronol. p. 147. atque alii; a quibus ego, ut alias dicam, dissentio. WESS.

70. 59. *Μέρδην]* Huius regis fit mentio a Diodoro non procul ab huius libri primi fine: ubi Μάρον genitivus habetur unico q̄ scriptus, in iis exemplaribus quae hic accusativum Μάρδορ duplice q̄ scriptum habent. In eo autem in quo hic Μάρορ legitur, ibi non itidem Μάρον, sed Βάροντος legimus. Locus est hic, τὸν δὲ Ιαιδαῖον λέγοντιν ἀπομιμήσασθαι τὴν τοῦ λαζηρίθου πλοζῆν, τοῦ διαιμένοτος μὲριν μέζοι τοῦ νῦν, οἰκοδομηθέντος δὲ, ὡς μέρι τινες φασίν, ἐπὸ Μέρδητος, ὡς δ'

ἔριοι λέγονται, ὃποι Βάροντος τοῦ βασιλέως, πολλοῖς ἔτεσι πρότερον τῆς Μήρης βασιλείας. Diligenter vero consideranda est quae habetur hoc loco scriptura, propter vicinitatem, quam hoc nomen habet cum eo quo Herodotus unum ex regibus Aegypti nominat. Is enim Φέγορα quendam appellat. Ac fieri potest ut eundem alii Φέγορα, alii Βάροντα nominarint. Sed quis fuerit et quo tempore regnaverit hic sive Φέγορ, sive Βάρων, hac vero de re inter Herodotum et Diodorum nullo modo convenit. Ait enim Herodotus Sesostri mortuo in regnum successisse filium Pheronem, qui nullam expeditionem suscepit, cuique luminibus orbari contigerit. At Diodorus Sesostri regni successorem habuisse scribit suum filium, nullis rebus gestis nobilitatum, et luminibus orbatum, sed Sesostri et ipsum nuncupatum. patri enim fuisse cognominem tradit. Verum quoquam sit appellandus rex hic nomine, (si modo eundem regem non eodem nomine ab omnibus appellari putandum est) constat Diodorum Varonem suum inter Sesostridis filium et Proteum una cum aliis intericere: quum Herodotus Sesostridis filium Pheronem nuncupet, cui Proteum successorem faciat. Iam vero hic alias mihi iniciitur scrupulus ex alio Diodori loco. Quum enim hunc eundem regem ab aliis Μέρδην, ab aliis Μάρδον nominatum seribat, in eo ipso quem modo citavi loco (est autem pag. 61. huius editionis) Μέρδην sive Μέρδητα alium a Maro sive Varone facit. Nam quum hie Μέρδην, quem alii Μάρον vocant, labyrinthum construxisse tradat, cui similem Daedalus Minoi Cretensium regi fabricatus sit: illie scribit Daedalum imitatum esse labyrinthum aedificatum, ut quidam aiunt, a Mendete, ut autem alii dicunt, a Maro rege. Nisi forte aliquis, ὡς μέρη τινες φασί, et ὡς δ' ἔριοι λέγονται, (id est, ut quidem aiunt aliqui, ut vero nonnulli dicunt) accipiat pro ὡς μέρη τινες αὐτὸν ὄρομάζονται, id est, ut eum quidam nuncupant. Sed quis unquam ita loquutus est? Ego certe potius Diodorum, quum non eosdem utrobiique authores sequeretur, non eadem scripsisse, credibile esse existimo. STEPH. Nos Μάρον retinemus, cum de Pherone Herodoti atque hinc de Barone dubias sit H. Stephani conjectura: cuius notatio diligentissima consultatur. RHOD. Diodoro nihil certi constitit de labyrinthi auctore, ut haec et quae c. 89. et 97. leguntur, liquido ostendunt. De Mende sive Mendete non dissentit Strabo XVII. p. 1165., cuius nec Imandes sive Maindes, ut in Epitoma, non alius est, uti Marres Aelian. VI. Hist. An. 7. et Smarres Plinii XXXVI. 9. diversus ab hoc Marro seu Marno. Quam longe vero hinc abit Herodot. H. 1.48. et cum secutus Mela I. 9., qui XII regibus et Psammeticho in primis, Plinius XXXVI. 13., qui Petesucco, African. et Euseb., qui Lachari Sesostris filio, labyrinthum tribuunt in Syncel. Chronogr. p. 60.? E qua scriptorum discordia id iusta conclusione confeceris, piures regum diverso tempore huic operi

euram atque impensam insumpsisse, nec certo posse finiri, quis ceteris praeiverit. WESS.

71. 69. *'Ομοιον τῷ κατ' Αἴγυπτον]* Tametsi et Plinio hinc sumpsisse Daedalum exemplum eius labyrinthi, quem fecit in Creta, non est dubium, XXXVI. N. H. 13., incertissimis tamen suspicionibus motus Io. Marsham. p. 291. illi ac Diodoro obloquitur. WESS.

71. 70. *Tὸν λεγόμενον Μινώταυρον]* Conf. infr. IV. 79. WESS.

71. 71. *'Ηφαίσθη τελέως]* Cretici nulla vestigia suo tempore durare Plinius XXXVI. 13. indicat. Itaque alius est, qui nunc peregre in Cretam profectis ostendi solet, accurate descriptus in Itiner. Epist. 2. p. 26. a Pitt. Tournefort. WESS.

71. 74. *Μέχρι τοῦ καθ' ῥμᾶς βίον]* Immo in hanc usque aetatem, etsi non plane integer: rudera, quae supersunt, iustravit Paul. Lucas Itiner. Aegypt. V. p. 24., quem et viri docti Dissert. insertam T. III. Histor. Acad. Inscript. p. 368. adi. WESS.

71. 76. *Tῶν ἀδόξων τις]* Hoc malui; nam quae adduntur, certo sunt arguento, non plane indignum fuisse eo honore; quod vulgo recepta scriptura indicabat. WESS.

71. 77. *'Ηιρέθη καὶ προενοιῶν]* Glossema hoc esse quis non videt? Qui desumitur ad regni gubernacula, is certe prius fuit electus prae aliis. Ordinem igitur hunc Glossator invertit, ut scilicet additamentum eius eo facilius animadverti posset. RHOD.

Ibid. Κέτρα] Praefero *Κέτην*, propter terminationem Graecam. RHOD. *Κέτην]* Convenit hoc nomen cum Sethose, primo dynastiae XIX. rege, qui ab Syncello p. 160. in serie regum videtur *Κῆρος Certus* dictus, haud dubie pro *Κῆτος*. Appellatur autem Graecis *Πλωτεὺς Proteus*, quia primus fuerat post anarchiam aliquam rex, primus suaee familiae, primus novae dynastiae. Sic fere Iac. Perizon. Origin. Aegypt. 15. WESS.

71. 81. *'Οτὲ μὲν εἰς ξώντων τύπους etc.]* Homer. Odyss. A. 418. Quam hominis versatilem naturam ridet urbanissimus secura Lucian. Dial. Marin. IV. 1. Mox Rhodom. emendat *καὶ δέρδηρον*, haud sane gravi caussa. WESS.

71. 84. *'Ευπειρίων ἐσχηγέναι]* Fabulam hanc alii aliter interpretantur, ut Heraclides in Allegor. Homer. p. 488. Synes. in Dion. p. 44. Lucian. Salt. c. 18. et Io. Tzetzes Chiliad. II. Hist. 44. WESS.

71. 89. *Αεόντων προτομὰς]* Conf. infr. c. 96. WESS.

71. 96. *'Ο νῖος Ρέμφις]* Herodoto II. 121. *Rhampsinitus*, quem Io. Marsham. componit cum Sesostris apud Manethonem filio Rhampsese, illique accepta refert, quae apud Tacit. H. Annal. 60. Canon. Chron. p. 416., satis profecto incommodo. Melius congruit dynastiae XIX. rex secundus Rapses sive Rapsaces apud Syncelium p. 72. WESS.

72. 99. Οὔτε εἰς ἀραθίωντα] Habet eius tamen denaria Herodot. II. 121. de inmanibus regis divitiis Diodoro consentiens. WESS.

72. 10. Πλὴν ἐρὸς Νειλέως] Dicaearchus in Schol. Apollon. Rhod. IV. 272. hunc inter et Sesonchosin, qui Sesostris, annos interserit bis mille quingentos, quod, si numeri bene habent, veri fidem exsuperat, ut recte Iac. Perizon. Orig. Aegypt. 18.; id melius, quamquam non satis accurate, quod a Nilo ad Olymp. I. annos CCCCCXXXIII computat: vixit enim ex utriusque sententia post bellum Troianum, a quo prima Olympias annis CCCCCVIII abest. WESS.

72. 12. Τὸ προτοῦ καλούμενον] Prave Coislin. et Mutin. nec melius τὸ προτοῦ in Addend. Rhodom. Τὸ προτοῦ est ante, quomodo IV. 87. Siciliam τὸ προτοῦ Χεδόνησον οὖσαν, et Lesbum, τὸ προτοῦ καλούμενην Ισσαν V. 82. ait. Quod autem flumen ab hoc Nilo nemen sortitum perhibet, id parum illis respondet, quae de Nilo, Vulcani patre, Diogen. Praefat. seg. I. et de alio Philostratus Heroic. 3. 4. memorant. Verius illi, qui Nilum κατ' ἔξοχήν dictum censem ex Hebraeorum נחל Nachal sive Neel, ut S. Bochartus Hieroz. P. II. V. 15. p. 764. WESS.

72. 13. Καὶ τάφρους dele. RHOD.

72. 16. Χέριθης ὁ Μεμφίτης] Proximum a Proteo Ramessium ponit Herodotus; cui Cheops, non multum a Chembae seu Chemmis nomine discrepans, successerit, et dehinc Chephren, II. 124. RHOD.

72. 18. Τοῖς ἐπτὰ τοῖς ἐπιφυρεστάτοις ζῷοις] Sic et II. 11. XVIII. 4. Strabo ἐν τοῖς ἐπτὰ θεάμασι XVII. p. 1161. C. et Philo Byzant., ad quem περὶ τῶν ἐπτὰ θεάματων plura L. Allatius. WESS.

72. 20. Σταδίοντας ἐκατὸν καὶ εἴκοσι] Collem cum, in quo pyramides, Strabo stadii XL Memphi removet XVII. p. 1161. Plinius, sitae sunt, inquit, in parte Africae, monte saxeο sterilique inter Memphin oppidum, et quod appellari diximus Delta, a Nilo minus quatuor millia passuum, a Memphi VII. m. d., XXXVI. Nat. Hist. 12., qui numeri etsi Diodori stadia non aequent, clarissime tamen ostendunt, non alias has esse pyramides, atque eas, quae nunc in Aegyptum profectis miraculo sunt. Vid. Prosp. Alpin. I. Rer. Aegypt. c. 6. WESS.

72. 25. Πλευρῶν πλέθρων ἐπτὰ] De pyramidis amplitudine scriptoribus haud bene convenit. Herodotus singula eius lattera octo plethra sive 10000 pedes, Strabo stadio paullo amplius spatium, Plinius 10000000000 pedes, P. Belon. I. Oper. Antiq. Praest. 4. passus CCCXXV occupare prodit. Diodori VII plethra sive 1000 pedes lo. Gravius, qui spatium diligentissime dimensus est, ad verum proprius accedere conperit Pyramidogr. p. 68. WESS.

72. 26. Συραγωγὴν δ' ἐν τοῦ etc.] Sic III. 40. ὑποχεται συραγωγὴν λαμβάνειν ὁ κόλπος. estque frequentissimum in omnibus illis, quae in artum coeunt. *Κλίμακες* ὕπο συραγωγὴν λαμβάνονται Apollodor. Poliorcet. p. 38. De Pyramo Strabo, ἐπειδὴν συράψῃ τῷ Ταΐσῳ, πυρώδοξον λαμβάνει τὸν συραγωγήν, XII. p. 810.; cuius et II. p. 177. A. VIII. p. 517. B. et Atheneum de Machin. p. 4. vide. WESS.

72. 30. Χιλίων ἔτῶν] Conf. c. 44. WESS.

72. 35. Ἐν τῆς Αἴγυπτας] Habet lapicidinas Arabicas II. 48.; sed hae alias loci, quippe ea in Aegypti parte, quae ad sinum Arabicum vergit, Arabiaeque nomine nota fuit, apud Herodot. II. 8. 124. Strab. XVII. 1162. C. WESS.

73. 41. Αἴθων ξεστονογύιας καὶ λαζένσεως] Per curiositatem alicuius καὶ λαζένσεως hue irrepst, ut et sequentia καὶ μηθεύεσθαι, itemque λέγοτες. RHOD. Οὕτε τῆς τῶν Αἴθων ξεστονογύιας etc.] Negat Strabo XVII. p. 1162. ἐν γὰρ τῆς λατύπης σωροί τινες πρὸ τῶν πνοματῶν κεῖνται, acervi quidam, inquit, lapillis dolando detritis, ante pyramides iacent; cui, quia se vidisse profitetur, prae Diodoro Is. Casaubon. adsentitur. Ego de lapillis istis variatum fuisse sententiis opinor, et spectatorum aliques veteris structurae reliquias, ceteros arenam esse censuisse. Facit cum Diodoro Plinius XXXVI. 12. vestigia aedificationum nulla existant, arena late pura circum, lentis similitudine, qualis in maiori parte Africæ; neque invenit Strabonis illos lapillos Io. Gravius Pyramidogr. p. 119. WESS.

73. 45. Τεγατολογεῖν ἡπέρ τούτων, ὡς ἐξ ἀλῶν etc.] Hoc sequor, delectis librariorum, qui audacissime hoc in scriptore grasseti sunt, commentis. Diceres Plinium haec Diodori excerpisse questionum, inquietem, summa est, quanam ratione in tantam altitudinem subiecta sint caementa: alii enim nitro ac sale adaggeratis cum crescente opere, ac peracto fluminis irrigatione dilutis; alii lateribus e luto factis, in privatas domos distributis. Paullo post ἔτηξεν, quod Scalig. et Vossio probabantur, inducto, quod additum erat, glossemate, restitui. WESS.

73. 47. Ἐπηξεν καὶ διέλυσεν] Lege ἔτηξεν et tolle sequentem copulam una cum verbo: extrinsecus enim haec advenisse, terminatio εν in ἔτηξεν arguit, cui αὐτὰ fuit proximum. RHOD.

73. 51. Τριάκορτα μὲν γὰρ καὶ τέξ etc.] Prope ab his numeris absunt haec Plinii, trecenta LXVI hominum millia annis XX eam construxisse produntur. Longius Herodot. II. 124. WESS.

73. 58. Λαζητίρ] Videtur idem esse ac Cephrenis nomen, ac tantum diverso pronuntiantium sono discrepare. Herodot. II. 127. Cheopis frater est. Recte vero Steph. et Rhodom. τὸν προβασιλεύσαρτος προαιρεσιν maluerunt, quorum opinionem Muttin. codex firmat et scriptoris consuetudo, qua προβασιλεύσαρτες,

qui ante aliquem regni curam administrarunt, ut extremo hoc capite et 94. WESS.

73. 60. *Tὴν τοῦ βασιλεύσαυτος*] Aut τοῦ προβασιλεύσαυτος, aut τοῦ πρὸ αὐτοῦ βασιλεύσαυτος legendum puto. STEPH. Praesigatur πρὸ, ut H. Stephan. monet, et mox ὡς ante λάζαρα in εἰς mutetur. RHOD.

73. 63. *Πλευρᾶς σταδιάς* etc.] Neque in huius amplitudine consentiunt: Plinius in singula latera centum fere pedibus altera minorem, Strabo priori aequalem facit; cui Io. Gravius Pyramidogr. p. 104., re diligenter explorata, accedit. WESS.

73. 65. *Ως εἰς λάζαρα καὶ σφραγίαν*] Hoc placet, etsi ὡς nonnunquam potestatem praepositionis εἰς induat. Poterat quidem sine orationis detimento ea hinc abesse particula, verum saepe eiusmodi locum sermonis quadam elegantia occupat, ut egregie monuit T. Hemsterh. in Luciani D. Mort. XIII. 6. Recte autem σφραγίαν, Plini exempli, raphanos vertunt. Erotian. σφραγίαν λέγεται ἡ ἐπιμήκης φύγανις, ἢν τινες μεθ' ἀλιῆς ἔσθιόντες καθαίρονται, καὶ λέγεται σφραγίσμας ὁ τοιοῦτος τῆς καθάρσεως τρόπος. Aegyptii raphanis vescebantur, eorumque succo alvum ciebant, quod σφραγίζεται Aelian. V. II. An. 46.; quamobrem σφραγίη de eiusmodi succo Herodot. II. 88. et Aristophan. Pac. 1253. et Aegyptii μελανοσφραγίας λεῶς Thesmophor. 864., ubi Scholia vide et Foesii Oeconomiam Hippocr. Σφραγίη. WESS.

73. 70. *Κατασκευασάντων τάχονς*] Haec verior opinio, probata Straboni XVII. p. 1161. Lucano VIII. 697. Servio in Aeneid. XI. 849. Falluntur enim, qui frumento asservando pyramides exstructas putarunt Stephanus et Etymologus; nam et ei rei aptae non sunt, et solium sive sandapila, in maiore residua, et regis corpus ab Arabibus, cum Calipha Almamon esset, inde erutum, et summa sepulturae, quam Aegyptii agebant, cara, sepulera fuisse ostendunt: nec his obest Plinianum, factas videri, ne pecuniam reges successoribus aut aemulis insidiabantibus præberent, aut ne plebs esset otiosa: illae enim rationes principi ac præcipuae, ut regibus tumuli loco essent, accesserunt. Plura Io. Gravius Pyramidograph. p. 44. WESS.

74. 74. *Αἱ ὄργης εἰζέ]* Conf. Herodot. II. 128. WESS.

74. 79. *Ὥρ τινες μὲν Χερίον*] Ex μὲν Χερίον faciendum puto Μυζερίον. μὲν certe nullo modo locum hic habet. Fuerit autem μὲν Χερίον pro Μυζερίον ita positum ut μὲν Μέμηρ pro Μύμεμηρ, de quo vide proxime sequentem annotationem. Ab Herodoto quidem certe Μυζερίος vocatur hic rex, Chephrenis secundum eum successor; secundum Diodorum autem, vel Chephrenis vel Chabriae. nam Chemmudi aut Chembeti (quem Herodotus Cheopa nuncupat) successeritne Chephren frater, an Chabryis seu Chabryas filius, in ambiguo relinquunt. Herodoti

verba sunt, βασιλεῦσαι δὲ τὸν Χέοπα τοῦτον Αἰγύπτιοι λέγοντες πεντίχορτα ἔτει. τελευτήσαντος δὲ τούτου, ἐνδέξασθαι τὴν βασιληῖην τὸν ἀδελφεὸν αὐτοῦ Χεροῦντα. Ubi animadverte Chemmidis sive Cheopis fratrem ab Herodoto et Diodoro nomine eodem appellari, nisi quod hic aspiratam γ. in tenuem γ. vertit. Ab hoc enim Κεροῦντα, ab illo Χεροῦντα dicitur. Falsum est igitur, quod quidam scripserunt, quem Herodotus Chephrenem nuncupet, cum a Diodoro Cephum vocari. STEPH. Restitue Μυζεῖον. RHOD. [Οὐ τινὲς Μεζεῖον] Dedi scriptis Codd., ut hoc in integrum restitueretur. Videntur *Mucherinum* et *Mecherinum* levi soni discrimine appellasse: vulgatum certe quidem proprius hinc quam a Stephani coniectura abest. WESS.

74. 84. [Ἐπὶ πεντεκαΐδετα δόμον] Ad xv lapidum ordinem sive compagem: Herodot. II. 127. ἐποδέλιας δὲ τὸν πρῶτον δόμον λίθον Αἰθιοπικὸν ποιῶν, cum primam compagem ex Aethiopico versicolore lapide struxisset: sic enim recte lac. Gronov., quem vide in eiusdem I. 179. Rhodom. *contignatio* hic non quadrat. WESS.

74. 85. [Ἐκ μέλανος λίθον] Minus distinete Plinius XXXVI. 12. *tertia minor quidem, sed multo spectatior, Aethiopicis lapidibus assurgit.* Neque enim tota ex eo lapide, sed εἰς τὸ ἥμισυ, ad medium usque Herodot. II. 134. et Strabo XVII. p. 1161., qui insuper addit, lapidem eum ex Aethiopiae montibus deferri, durum esse, et mortariis eavandis habilem: Plinio XXXVI. 7. *Basaltes* est, ferrei coloris et duritiae. Atque ita quidem paene his scriptoribus convenit, quos P. Belonius atque alii sequuntur: qui vero accuratiore diligentia pyramidem hanc examinavit, candido lapide exstructam animadvertisit, Io. Gravius Pyramidogr. p. 112. WESS.

74. 89. [Ἐπιγέρωπται Μυζεῖος] Nomen id aëris temporumque iniuria plane defluxit; idem Gravius p. 113. WESS.

74. 93. *Kai ποῦνον*] Haec exauctorato. RHOD.

74. 96. *Κατὰ δὲ τοὺς χρηματισμοὺς etc.*] Scholion καὶ τὰς μυντείας Rhodom. in fraudem induit, ut in *Deorum responsa et oracula* verteret, quibus nullus hic quidem locus, sicuti et ipse dein animadvertisit. *Χρηματιζεῖν* praeter alia rex iudexve dicitur, quem de iure civibus respondet: Appian, III. B. C. IV. p. 882. ἐπὶ τοῦ στρατηγικοῦ βῆματος, ἵνθα ὁ Τρεβάριος ἐχρημάτισε, ubi Trebonius ius reddere solebat. et χρηματισμὸς ipsa iurisdictio infr. c. 70. iudicisque sententia, quam qui adulterant γραμματεῖς φευδεῖς χρηματισμὸς γράμμοτες c. 78. De iudiciis autem hic agi et ea quae proxime consequuntur et Herodot. II. 129. indicant. WESS.

74. 99. *Εἰσὶ δὲ καὶ ὄλλαι τοιεῖς*] Illae in haec tempora haud durant, nisi si inter eas locum occupent, quae in Africæ

desertis, sed longius a tribus superioribus disparatae, superant, de quibus Io. Gravius Pyramidogr. p. 13. et 115. WESS.

74. 6. Φιλοτεχνία τῶν ἔργων αμέρινων] Diodori hoc est, cui φιλοτεχνία sollers quodvis artificium, ut cap. 61. ὡς πρὸς φιλοτεχνίαν δυσμάχητον. et 74. καὶ φιλοτεχνία τῆς γνωσκῆς ἐνεργεῖς οὐκ ἀποκείπονται. et III. 37. φιλοτεχνίᾳ τε καὶ δόλῳ τὸ τῇ βίᾳ δυσκαταγώνιστον ἐξιρώσαντο. Vulgatum πολυτεχνίᾳ Grammatici commentum est. WESS.

75. 13. Οὖδὲ πιστὰ τοῖς ἐγγωνοῖς] Bene Plinius, cum scriptores enumerasset, qui de pyramidibus egerant, *inter omnes eos non constat a quibus factae sint, iustissimo casu oblitteratis tantae vanitatis auctoribus*, XXXVI. 12. Atque hac veterum discordia prudentissime in rem suam usi sunt viri doctissimi, ut vincerent, Israëlitas ad stupenda haec opera, cum gravissimis in Aegypto oneribus premerentur, manus paene invitatos admovisse, Nicol. Abramus VIII. Phari V. T. 14. Iac. Perizon. Orig. Aegypt. 21. WESS.

75. 16. Ἀσμαῖον — Ἀμασίν] Hic Ἀμμωσιν et Μάσωρα non inviti recipimus. Amasi enim ultimo regum Aegyptiorum nec ab Herodoto nec a Diodoro pyramis assignatur. Cumque hunc solum inter Aegypti reges illos Amasidis nomen habuisse, ratione bona H. Stephanus doccat, Ἀμμωσιν hic interim ex margine assumimus, dum certius quiddam offeratur. Quamquam nec in Ammosis supra adducti historia pyramidis mentio fiat. Porro an Maro hic idem sit, qui superior Marus vel Baro, aut etiam Phero, disquirendum restat. RHOD. *Armain* regem, sic enim scripti libri, non Amasin, in sphinge, quae prope pyramidès, Plinius XXXVI. 12. conditum ait, estque *Armais*, *Armaeus*, Sesostris frater, ut ante dictum, ex Manethone apud Syncellum p. 155. Qui sequitur *Amasis*, eius ego nomen retineo, tum propter ea, quae ad cap. 60. disputavi, tum ob Lucanum IX. 155.

Non mihi pyramidum tumulis avulsus Amasis,

Atque alii reges Nilo torrente natabunt?

Neque enim haec ad eum Amasin, qui Apiae successit, referri possunt, alibi sepultum apud Herodot. III. 10. De Inarone viris doctis non obloquar, quamquam fieri potuit, ut in tanta regum Aegyptiorum multitudine, hoc quis nomine insignis fuerit. Habetus alium infra XI. 71. WESS.

75. 17. Ἰραρῶν] Recte, quod ad accentum, libri meliores, qui Ἰράρων. Choeroboseus in Bekkeri Anecd. p. 1197. εἰσὶ δὲ καὶ Περσικὰ δύναματα καὶ Αἴγυπτια εἰς ὡς λίγονται, ἄτιτα τὴν αὐτὴν κλίσιν ἐπιδέχονται τοῖς εἰς ὡς Ἀττικοῖς εἰ (l. oὐ) μέρτοι προπαροῦνται κατὰ τὴν εὐθεῖαν, ὥσπερ οὐδὲ ἐν ταῖς ἄλλαις πτώσεσιν. Εστι γὰρ Ἰραρῶν δύομα βασιλέως — καὶ ἵστεον ὅτι τινὲς μὲν δεῦνονται αὐτά, τινὲς δὲ περισπῶσιν.

75. 18. *[Ροδώπιδος τάφον]* Negat Herodotus II. 134. ipsoque opere et Rhodopidis aetate falsi coarguit: tamen Strabo XVII. p. 1161. et Plinius XXXVI. 12. pro vero putant: quam discordiam, duae si fuerint, sed diversae aetate, Rhodopides, quarum altera et vetustior ad reginae Aegypti fortunam escenderit, altera amatorem habuerit Charaxum, Sapphus fratrem, tolli fortasse posse, haud male in Aelian. XIII. V.H. 33. Iac. Perizon. censuit. WESS.

75. 22. *[Μετὰ δὲ τὸν προειρημένον]* Mycerino Herodot. II. 136. successorem dat Asychin, qui nisi sit Tnephachthus Bocchoridis pater, de quo c. 45., ipse Bocchoris est. WESS.

75. 24. *[Ἄγγιοια καὶ γρονήσαι etc.]* Suspicor voces *καὶ γρονήσαι* ex Grammatici interpretatione hanc sedem occupasse; id suadent scripti Codd. et Diodori consuetudo, qua ἄγγιοια est sollertia et animi insignis prudentia, ut I. 8. II. 38. XV. 33. Nec sustuli tamen, quod alii binas has voces distinguant, quos inter principe loco Aristoteles Ethic. Nicomach. VI. 9. 10. Bocchoridem inf. 94. *σοφὸν καὶ πυροφόρη διαιρέοντα* sapientia et versutia excelluisse ait, ubi plura. WESS.

75. 25. *[Πολλοῖς δὲ ὑστερον etc.]* Male Aegyptii illi, qui Diodoro huius rei auctores fuerunt. Sabaeon Bocchoridem victum cepit et vivum dein exussit. Vide Syncelli Chronogr. p. 74. et 184. WESS.

75. 29. *[Προστίμων ἀραι τὸ μέγιστον]* Quod ex Mutinensi Cod. restitui, coniectura assecuti fuerunt Ios. Sealiger et Is. Vossius. Simili peccato XI. 65. ubi πάλαι μὲν ἔσπενδον ἀραι τὴν πόλιν, in Coislin. ἀρετὴν scripserunt. Sunt autem τὰ πρόστιμα τῶν νομίμων poenae legibus statutae, ut mox et cap. 92. XIII. 91.; quas inter maxima utique est capitalis, unde τὸν θάρατον πρόστιμον τεθέτασι, aut θάρατος ἐστι πρόστιμον V. 34. XI. 8. etc. WESS.

75. 32. *[Χόματα κατεσπενάζειν]* Uberius et distinctius haec Herodot. II. 137. WESS.

75. 40. *[Τὸν ἐν Θῆβαις θεὸν]* Vid. supr. 57. WESS.

75. 41. *[Μαζαρίδος καὶ εὐτρυχῶς]* Posterius Glossatoris est; qui adeo puer est et vere νίπια εἰδὼς, ut contra auxes eos rhetoricae normam, inverso naturae ordine, a summis ad infima, ab emphaticis ad minus significantia gradum faciat. Sed pueris forte minus usitata et specialia per communia et generalia explicare in margine voluit: quae per librariorum postea incuriam vel temeritatem in medium contextum translata fuerint. Quae animadversio in caeteris id genus παρεπιπλοκαῖς ubique locum habeat. RHOD.

76. 43. *[Μετὰ τῆς θεοπείας]* Bene de satellitibus Rhodom. accepit, ut infra XX. 11. 17. alioqui servitia indicat, unde θεοπείας ὥχλος Philon. Iud. I. Vit. M. p. 625. B. Herodot. V. 21. VII. 55. etc. WESS.

76. 48. Αγπῶν τὸν νέον] Rarum hoc apud alios de Deo simpliciter positum, sed V. et N. T. scriptoribus frequentissimum. Atque haud scio, an Io. Spencerus, cum in caussas inquireret, cur Deus O. M. regis dominique titulos admiserit Dissert. de Theocrat. c. 5. p. 344. hoc, si in mundo illi fuisset, praeteriisset. WESS. Aliena haec ab hoc loco, ubi τὸν νέον intelligendum τὸν τοῦ ζῆν κύριον.

76. 52. Ἀραζίλας δὲ γερομένης] Herodotus Anysin regem, Sabaone in Acthiopiam reverso, regnum reciperasse, tum Sethonem, Vulcani sacerdotem, regem fuisse, eo vero defuncto XII reges constitutos, et multo sane rectius tradit II. 140. 141. 147. WESS.

76. 57. Ἐπ' ἔτη πεντεκαιδεκα] Noli ita accipere, ac si finitis xv annis sepulcrum struere adgressi fuerint: falsum id foret. Regnarunt adfinitatibus iuncti communibus auspiciis sepulcrumque sibi excitarunt: sed cum xv fere annos regnando absumperant, ut mox dicet, Aegyptus sub unius Psammetichi imperium et ditionem redacta est. WESS.

76. 64. Ἔτης ἕτην Μοίριδος] Hec praefero ob Philon. Iud. migr. Abr. p. 390. E. et supr. c. 64. WESS.

76. 67. Τὸν εἰς τὴν Μοίριδος] Conf. supr. c. 52. WESS.

76. 68. Τάχον ἐξ τῶν καλλίστων] Herodotus labyrinthum, ipsis pyramidibus excellentius opus, his auctoribus tribuit II. 148., eiusque vestigia legens Mela, ut supra c. 61. ostendimus. WESS.

76. 71. Φάτναις τισὶ διαγεγλυμένῃ] Hoc probo. καὶ ξέσωμασι Scholion est inceptum: quid enim ad hunc locum ramenta ξέσωματα? Sunt φάτναι lacunarium, ad praesepis formam fabricatorum, genus, φατνώματα Polybio X. 24. Iosepho VIII. A. I. 3. 2. Retulit et huc Is. Casaubon. φάτναις ἀργυρᾶς Turditanorum apud Strabon. III. p. 224., haud scio an iniuria: sed de illis ad V. 35. Vide interea Cl. Salmas. in Fl. Vopisci Aurelian. 46. et P. Horrei Miscellan. Critic. c. 19. WESS.

77. 86. Ψαμμήτιχος] Etsi Herodoto, quamquam non constanter, sit ψαμμήτιχος, hoc praetuli ob scriptos Codd., et quod Mela, Plinius, Aelianus, cuius tamen manu exarati libri variant, Polyaenus et alii id probent. WESS.

77. 90. Λυσιτέλως διατιθέμενος] Proprie διατίθεσθαι merces est *venum exponere* atque ex consequenti ratione *vendere*: Herodot. I. 194. ἐπεὶν καὶ διαθέωται τὸν φότον. Demosthen. c. Phaenip. p. 599. καὶ τοῦτον τριπλασίας τιμῆς ἡ πρότερον διατιθέμενοι. Appian. V. B. C. p. 1079. κομιζόντοι μὲν ἐξ Παρσῶν τὰ Ἰνδικὰ ἡ Ἡράκλια, διατίθενται δ' ἐν τῇ Ρωμαϊκῇ. Sed desino. Noli tamen negligere Schol. in Demosthen. Olynth. II. p. 14. et Is. Casaub. in Strabon. I. p. 17. WESS.

77. 94. Ἐριοι τῶν ἀρχαίων] Herodotum signat II. 151., qui rectius tamen ἔρδενα φιάλας χρυσέας undecim aureas phialas sacerdotem attulisse ait. WESS.

77. 2. Ὑπειδόμενος οὖν] De suspicione, etsi negligentius vulgo habitum, hoc non infrequens est. Polyb. II. 7. τὴν ζωνίην περὶ Γαλατῶν φήμην ὑπειδόμενος communem de Gallis famam suspectans. Philo Iud. Quis Rer. D. Her. p. 527. C. δὲ ὑπειδόμενος οὐδέν. Et Ioseph. XIV. A. I. 11. 6. 13. 4. 15. 7. WESS. Scribendum ubique ὑπειδόμενος. Nam Grammaticus Bekkeri Anecd. p. 167. 1. quod προείδω finxit, hoc eius de σφῆλω verbo p. 171. et εἰ particula p. 144. praeceptis dignum est.

77. 4. Ἐν τοῖς Ἐλεσι] Elearchiam ab his paludibus, de quibus ad Hieroclis Syncedem. p. 726. abunde, serior actas appellavit. WESS.

77. 6. Ἐν τε τῆς Ἀραβίας] Mallem cum Reg. et Coisl. ἐξ τε τῆς Ἰορίας καὶ Καρίας. Ionum enim et Carum, quos sibi adiunxerat Herodot. II. 152. meminit: forte tamen alios habuit auctores Diodorus. WESS.

77. 8. Μώμεμφιν] Quaedam exemplaria non Μώμεμφιν habent, sed μὲν Μέμφιν. cuiusmodi error ostensus est proxime praecedente annotatione. Itidem vero apud Herodotum lib. II. Μέμφις perperam positum pro Μώμεμφις. STEPH. Polyaen. VII. Stratag. 3. Psammetichum de rege Tementhe prope Memphin victoriam reportasse tradit; quae diversa et hac posterior fuisse videtur. Momemphis non longe aberat a lacu Maria, sedibusque illis, in quas conpulsus fuerat Psammetichus: saepe quoque a Memphi loco deiecta est in vetustis Codd., uti apud Herodot. II. 163. et 169., restituta tamen feliciter a Iac. Gronovio, quamquam observationis H. Stephani, paullo ante exscriptae, non recordato, ad Ethnicogr. Μώμεμφις. WESS.

77. 13. Τῷ μὲν ἐν Μέμφει θεῷ] Hic omnes nostri codices habent προσπύλαιον, non προπύλαιον, quanvis antea in quodam p. 33. loco scriptum habeant προπύλαια, et p. 61. πρόπυλον. Herodotus quoque tractans eandem historiam προπύλαια vocat. Ex quo etiam patet hunc Memphis deum non alium esse quam Vulcanum: adeo ut quod pag. 61. dicit Diodorus πρόπυλον ἐν Μέμφει τοῦ Ἡραίστου, idem esse putandum sit quod hic ait τῷ ἐν Μέμφει θεῷ προσπύλαιον. Templi autem Vulcani meminuit antea Diodorus p. 13. et 16. τέμενος appellans: p. autem 33. ἵερον. STEPH. et RHOD. Προπύλαιον] Restitui Diodoro, quod reliquerat. Herodot. paullo aliter II. 153. ἐποίησε τῷ Ἡραίστῳ προπύλαια ἐν Μέμφι, τὰ πρὸς νότον ἄνεμον τετραμμέρα. WESS.

77. 17. Καὶ τοῖς καλονυμένοις στρατοπέδοις] Accusandi easum, quem margo habet, praeferendum existimavi, ut versio indicat. RHOD. Καὶ τὰ καλούμενα στρατόπεδα] Et haec suam

in sedem revocavi, Codd. veterum et Herodoti II. 154. auctoritate motus. WESS.

77. 21. Κυτήσισεν εἰς Μέμφιν] Eadem Herodotus. Addit Polyaenus, a Caribus his partem civitatis Memphis Κυρομεμφῖται appellari VII. Stratag. 3. WESS.

77. 24. Στρατεύσαντος δ' εἰς Συρίαν] Forte ea expeditione, qua Azotum obsidere ingressus est apud Herodot. II. 157.; quamquam is cap. 30. longe aliam huius discessionis caussam adfert, non multum dissentiente Plutarch. T. II. p. 601. E. Nec Diodori tamen narratio a vero prorsus abludit: Herodotus enim trans fugas hos patrio sermone *Ascham et Graece τὸν ἐξ ἀριστερῆς χειρὸς πυροπτημένους βασιλέϊ sive a sinistra regi adsistentes appellari* auctor est; cuius appellationis ea videtur esse caussa, quam Diodorus praefert. WESS.

78. 39. Τοῖς ποντοῖς τὰς ἀσπίδας πατάζαντες] Ammian. XV. 8. cum hastis clypei feriuntur, irae documentum est et doloris. Quare de Macedonibus, quum ad eos parum grata Nearchus perorasset, nulli placebat oratio; itaque suo more hastis scuta quatientes obstrepere perseverabant in Curtii X. 6. cum Cellar. nota. Alioqui ut aut alacritatem suam aut hostibus formidinem ostentarent, hastis scuta quatere solebant, quod Aeliano VIII. H. A. 10. πρὸς τὰς ἀσπίδας τὰ δοράτια ἀράττειν, Arriano I. E. A. 6. τοῖς δόρασι δονηῆσαι πρὸς τὰς ἀσπίδας, ubi plura Iac. Gronov. WESS.

78. 46. Τῆς Αἴθιοπίας τὴν κρατίστην] Insulam supra Meroēn Strabo XVII. p. 1134. B., Plinius VI. N. H. 30. et ante eum Herodot. II. 30. plura Aethiopiae loca insedisse adfirmat. WESS.

78. 52. Τοὺς ἐθελοντῶς ἀποδημοῦντας] Hoc praefero. S. Lueas Evang. XV. 13. ταὶ ἀπεδήμησεν εἰς χώραν μαργάρ. Novi τοὺς ἐπιδημήσαντας τῶν Ἐλλήνων ex Demosth. Midian. p. 378. et eius generis alios. Sed tum oportuerat ἐν τῇ Αἴγυπτῳ, nisi enallagen praepositionis admittas, ut XIII. 12. XIX. 117. Multum quoque haud absum ab ἐθελοτὶ, quod in Codd. quibusdam, probando ob XVI. 42. XVIII. 53. WESS.

78. 56. Τὰ κατὰ τὴν Ἀλλῆν etc.] Si Herodotum audis, sola olim Naueratis Aegypti emporium erat, ad quod peregre advenientes applicare debebant II. 179. WESS.

78. 60. Ἡ περὶ τὸν Βούσιον] In Graccorum fabulis nihil eius crudelitate inmanius, quam Polyerates tamen, orator ineptus, in ipsa Busiridis Apologia haud parum adauxit, solitum κατεσθίειν τοὺς ἀνθρώπους, homines devorare, perhibens, merito propterea notatus ab Isocrate in Busir. p. 325. Natas autem has esse fabulas inter Graecos, quod Aegyptii olim suam in regionem delatos aut non admitterent aut durius haberent, et Strabo

agnoscit XVII. p. 1142. A., nullum unquam hoc nomine regem fuisse p. 1154. B. adfirmans. Conf. infra c. 88. WESS.

78. 65. *[Υστερον τέτταροι γενεαῖς]* Inter Psammetichum et Aprien reges sunt Neeus et Psammis apud Herodot. II. 158. 159. et Syncellum p. 75.; quare ut quatuor hae generationes explentur, in censum Psammetichus et Apries venire debent; quod genus loquendi haud insolens est: Aeschyl. Prometh. Vinet. 852. de Epapho et Danai filiabus, πέμπτη δ' ἀπ' αὐτοῦ γέννα πεντηκοντόπαις Πάλιν πρὸς Ἀργος οὐχ' ἐνοῦσ' ἔλευσεται Θηλύτην ποδος. quo loco praeter Libyen, Belum et Danaum ipse Eraphus et Danaides, ut quinque generationum ratio constet, in summam addendi sunt. WESS.

78. 66. *[Ἐτη δυσὶ πλέον τῶν εἰζοσι]* xxv annos ex Herodoti sententia Aegyptum summa felicitate administravit II. 161.; Syncellum si audias Chronogr. p. 75. annos xix, at p. 210. annos xxxiv; ut adeo vix certi aliquid in hoc dissensu constitui possit. Id quidem certe mihi liquet, etsi in alia omnia abeat I. Marsham. Chron. Can. p. 581., Aprien hunc non aliud esse ac Pharaonem Hophram, ex saeris nostris notissimum. Vid. Iac. Perizon. Orig. Aegypt. c. 24. WESS.

79. 73. *[Ἐπὶ Κυρούνη]* Cyrenensium res providentia regis Batti, cui Felici nomen, erant prosperrimae, multique adeo Graeci in Africam commeabant, quo siebat, ut finitimi Afri, magna agrorum parte spoliati, ultro se in fidem et clientelam Apriae tradenter; quae belli huius origo apud Herodotum IV. 159. WESS.

79. 78. *[Ἀρήρ ἐμφανῆς]* Hellanico ἴδιότητις καὶ τῶν τυγχάνων κατὰ τὸ ποντον in Athen. XV. p. 680.; quae his Diodori, quantumvis et Herodot. II. 172. plebeium et obscura ortum familia tradat, nihil pugnabunt; modo Partamidis, sic Aprien Hellenicus appellat, favore et rerum gestarum gloria deinceps illustrem esse factum observes. WESS.

79. 86. *[Ἡρὸὶ τὴν Μαρίαν κόπανη]* Herodotus ad Memphin pugnatum fuisse ait II. 163. 169.; quae haud longe laeu Maria, ut dictum supra est, distabat. Μαρία palus est in Aelian. VI. H. A. 32. et Aristid. T. III. p. 591., cui quod urbs accubaret, idem sortita nomen est, postea increcentis Alexandriae vicinia in vicum conversa apud Athen. I. 25. WESS.

79. 88. *[Καὶ στραγγαληθεῖς]* Longe alia de Apriae seu Pharaonis Hophrae interitu Ieremias XLIV. 30. XLVI. 26. et Ezechiel XXIX. 4. 5.; quorum certissimis vaticiniis haec Diodori et haud dissimilia Herodoti II. 169. quo modo consentire queant, egregie docuit Iac. Perizon. Or. Aegypt. c. 24. WESS.

79. 93. *[Ἐτη πέρτε πρὸς τοῖς etc.]* Amasidi Herodotus III. 10. annos xliv dat, nec plures Africanus in Syncelli Chronogr. p. 75.; quos et veriores arbitratur idem Iac. Perizon., res gestas

cius cum S. Prophetarum vaticinis diligenter conponens. Aegyptiorum certe quidem sacerdotes nimio patriae suae studio multa in his rebus dissimularunt, praecipue eas calamitates, quibus post Apriæ necem a victore Nabuchodonosore fuerant gravissime pressi. Conf. et Camp. Vitrinæ comment. in Esai. XIX. p. 533. WESS.

79. 96. *Ἡ δὲ Ὀλυμπίας*] Omnia parenthesi inclusa, quin supposititia sint, vix dubitare fas est. STEPH. Tota haec parenthesis, ut aliena ineptaque, posteriore etiam sui parte falsa, ad caeteras Glossatoris nugas remittatur: nos versione indignam iudicavimus. RHOD. *Ὀλυμπίας, ἢντεια*] Sic, inducta grammatici notatione, quae Illustri Scaligero nullo suo merito se probaverat in Eusebii Chron. 19CCCCCLXVII., Diodori orationem refinare placuit. WESS.

79. 4. *Νῦν διέξπειρ*] Conf. supra c. 42. WESS.

79. 7. *Ἀποδοχῆς ἔτρετεν*] Hoc quidem genere, cum de laude atque approbatione agitur, nihil his in libris frequentius est: nam et cap. superiore μεγάλης ἐπύγκυρεν ἀποδοχῆς et III. 63. IV. 3. V. 60. etc. eius usus est, Polybii fortasse studio et acmulatione, cui longe tritissimum esse egregie docuit Georg. Raphelius 1. Timoth. I. 15.; habet et Iosephus, sed prave nunc VIII. A. I. 2. 8. ἀλλὰ μηδεμᾶς ἀποδοχῆς τυγχάνειν παρουσιλοῦντες, melius scripti Codd. ἀποδοχῆς. WESS.

79. 9. *Εἰς Αἴγυπτον παραβαλεῖν*] Si quid scriptoris consuetudini et veterum Codd. auctoritati, ut multum profecto debet, tribendum est, hoc maluit. Vid. supra c. 12. Nec alia de causa paullo post δυσεπιβάτον recepi; non quod alterum pravum et orationi parum concinens videretur; tuetur enim sedem suam c. 67., sed quod libri antiquæ fidei addicerent atque id praeferrent, sicuti et XVII. 82. WESS.

80. 14. *Ὀργεὶς*] Conf. sup. c. 23. et c. 12. de Homero. De Solone et Pythagora infra c. 98. WESS.

80. 18. *Τῷ γραμμάτων εὑρεσιν*] Vide cap. 16. et 50. WESS.

80. 22. *Πλείω τῶν ἐπτακοσίων* etc.] Haec illis pugnant, quae cap. 44. de regni Aegyptii continuata in plures saeculorum decursus serie commentatus est; nimisque angustus annorum est numerus regibus plusquam CCCCLXX et toti Aegyptiorum Chronologiae. Bene Iac. Perizonius, *Videtur*, inquit, *locus hic esse corruptus, et certe adiecta versio ab Graecis verbis recedit.* *Verba sunt, τὸ τῆς Αἴγυπτον πλείω τῶν ἐπτακοσίων καὶ τετρακοσιών βασιλεῖσσαι τοὺς πλείοντες ἐγγένεται.* *Vertitur*, quod ultra quater mille et septingentos reges indigenæ Aegyptum gubernarint, *ubi vocem ἐτῶν, annorum, plane neglectam et omis- sam videmus.* *Mallem et ego eam in Graecis omittere, ac porro legere, τὸ τῆς Αἴγυπτον πλείοντες τῶν ἐβόμηκοντα καὶ*